
Vážená paní  
Mgr. Alena Hanáková, ministryně kultury 
MK ČR 
Maltézské nám. 1 
Praha 1 
110 00 
 
 
 
 
 
 

v Praze 9. 5. 2012 
 
 

Vážená paní ministryně, 
 
dovolujeme si Vám prostředkovat připojené Prohlášení Evropské hudební rady k programu EU 
“Kreativní Evropa”, které bude diskutováno 10. května 2012 v Bruselu.  
Naše nevládní organizace Česká hudební rada je členem této organizace a podporuje tímto 
stanovisko Evropské hudební rady.  
 
Umění a kulturu považujeme za přínosnou kromě nezastupitelných specifických funkcí také pro 
sociální kohezi,  pocit historicko-teritoriální ukotvenosti ve vlastenectví v dobrém smyslu slova a 
zároveň toleranci k jinakosti s ochotou k mezinárodní spolupráci, pro kompenzaci krizových 
ekonomických jevů i podporu samostatného myšlení, které dokáže čelit laciným ideologiím.  
. 
V našem prostředí je vcelku typické, že Závěrečná zpráva NERVu pro konkurenceschopnost a 
podporu podnikání, která má vliv na politická rozhodnutí u nás i pro resort kultury,  neobsahuje 
systematický pohled na kulturu s jejími vazbami na  samostatně zpracovaná témata “vzdělanosti” a 
“institucí”,  což by bylo jistě potřeba, protože v kulturních a  uměleckých institucích hraje podstatnou 
roli právě lidský faktor a flexibilita řízení pro řešení často velmi specifických nároků, obecně pak 
v kultuře také vyváženost centrálního řízení s komunitním principem a pružné propojení kulturních 
aktivit se systémem vzdělávání. Za zmínku v ekonomicky orientovaném materiálu by jistě stálo i 
vyhodnocení kultury jako nejen spotřební, ale také přínosné.  
 
Vážená paní ministryně, dovolujeme si tedy tímto na Vás apelovat ve věci podpory umění a kultury 
v současné nelehké politické situaci jak na úrovni mezinárodní, tak i domácí. 
 
.                                                          S uctivým pozdravem 
 
                                                                                               jménem České hudební rady 


